197-198 Putabam quod, medio serpente con-  
fesso, non reviviscerent hydræ novella plantaria, et  
juxta fabulas poetarum, Scylla mortua, nequaquam  
in me Scyllæi sævirent canes, qui latrare non ces-

sant : et hæreticis Dei percussis manu, ne tenta-  
rentur, si fieri potest, etiam electi Dei (Matth. xxiv),  
hæresis ipsa non moritur, hæreditariis contra nos  
odiorum suorum catulis derelictis, qui nostra simu-

lantes, genitricis antiquæ, et pollacis Ulyssis vena non deserunt: labiaque tantum melle circumlunant; et juxta eloquia Scripturarum (Ps. LIV), mollierunt verba sua super oleum: ipsi autem sunt jacula, et jacula ignita, quæ scuto fidei repellenda simul et exstinguenda sunt. Hæc dixi, filia Eustochium, ut laborantem me in opere prophetali, et hæreticis resistantem, orationibus juves, et sextum volumen Explanationum in Ezechiel, meo ore, suo sensu Dominus explicet: ejusdemque Spiritus gratia, quo prophetis revelata sunt quæ scripta legimus, nobis quoque disserentibus revelentur, ut possimus dicere: *Os meum aperui, et attraxi spiritum (Psal. cxviii, 131).*

(Cap. XVIII. — Vers. 1, 2.) *Et factus est sermo Domini ad me, dicens: Quid est quod inter vos parabolam vertitis in proverbium istud in terra Israel, dicentes: Patres comederunt uvam acerbam, et dentes filiorum obtupuerunt [Vulg. obstupescunt]? LXX: Et factus est sermo Domini ad me, dicens: ÷ Fili hominis: quæ est parabola hæc in filias Israel, dicentium: Patres comederunt uvam acerbam, et dentes filiorum obtupuerunt? Hoc quod Septuaginta dixerunt, filii hominis, in Hebraico non habetur. Monet autem divina Scriptura istud quod in Exodo dictum est: Ego sum Dominus Deus tuus. Deus æmulator, qui reddo peccatu patrum super filios, usque ad tertiam et quartam generationem his qui oderunt me, et facio misericordiam in millia his qui diligunt me, et custodiunt præcepta mea (Exod. x, 8; Deut. v, 9, 10). Et iterum: Descendit Dominus in nube et assistit juxta Moysen, et invocavit Moyses nomen Domini, et transit Dominus ante faciem ejus, et invocavit eum, dicens: Domine Deus miserator et misericors, pater et multæ misericordiæ, et verax, et justitiam servans, et misericordiam in millia, auferens iniquitates, et injustitias, et peccata: et non emundabit **199** iniquitates patrum super filios et super filios filiorum, in tertiam et quartam generationem (Exod. xxxiv, 5 seq.), sic accipi debere, quasi proverbium, et parabolam, ut aliud in verbis sonet, aliud in sensu teneat; quod in parabola quoque duarum aquilarum supra diximus. Unde et Dominus in septagesimo septimo psalmo: *Aperiam, inquit, in parabolis os meum: loquar propositiones ab initio (Ps. lxxvii, 15). Et in Evangelio parabolam sementis, et lolii, et sinapis, quod cum sit minimum omnium seminum, in magnam consurgit arborem (Math. xiii), ita proponit, ut aliud prætendat in verbis, aliud in sensibus teneat. Et nos usque in præsentem diem putabamus duo testimonia Exodi, quæ supra (Isa. xxix) posuimus non esse parabolam, sed simplicem explicare sententiam. Et quamquam non auderemus quidpiam dicere, nec vas fictile loqui contra figulam, quare ita, vel ita me fecisti: tamen scandalum patiebatur occultum, quod injustitia videretur Dei,**